

شبکه‌های فیبر نوری اصفهان توسعه یابد

استاندار اصفهان با اشاره به ظرفیتهای بی‌پدیل استان به ویژه در حوزه هوش مصنوعی، خواستار سرمایه‌گذاری جدی بخش خصوصی در توسعه شبکه‌های فیبر نوری شد

به گزارش اصفهان امروز، مهدی جمالی‌نژاد در دیدار با مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت کشور اظهار کرد:استان اصفهان با برخورداری از مزیت‌های اقلیمی و زیرساختی، پتانسیل آن را دارد که در حوزه انرژی‌های پاک، به ویژه انرژی خورشیدی، در کشور پیشتاز باشد و آخرین اطلاعات وزارت نیرو نیز حاکی از آن است که اصفهان از نظر پتانسیل جذب انرژی خورشیدی در رتبه اول قرار دارد و ما مصمم هستیم از این فرصت به بهترین شکل استفاده کنیم.

او با اشاره به غفلت‌های گذشته در حوزه‌های فناوریانه افزود: با کمال تأسف در سالهای گذشته آنطور که باید به مقوله‌هایی مانند هوش مصنوعی و زیرساختهای فنی دیجیتال توجه نکردیم و امروز ما باید با عزمی راسخ این عقبافتادگیها را جبران کنیم.استاندار اصفهان تصریح کرد:اصفهان با دارابودن قطب‌های صنعتی و علمی، می‌تواند به کانون هوش مصنوعی کشور تبدیل شود.

استاندار اصفهان نقش بخش خصوصی در این تحول، کلیدی خواند و تصریح کرد:دولت به تنهایی نمی‌تواند متولی این توسعه باشد و ما به سرمایه‌گذاری و نوآوری بخش خصوصی نیاز داریم و الگوی جهانی توسعه بر مبنای مشارکت بخش خصوصی و استفاده از زیرساختهای مقیاس‌پذیر، مانند شبکه‌های فیبر نوری، است.جمالی‌نژاد گفت:ما در اصفهان به دنبال اجرای چنین الگویی هستیم تا هزینه‌های توسعه کاهش یابد و سرعت رشد افزایش پیدا کند

او با اشاره به زیرساخت‌های ارتباطی استان خاطرنشان کرد: زیرساخت‌های قوی اینترنتی در اصفهان این امکان را فراهم می‌کند که اپراتورها و کسب‌وکارهای نوپا بدون دغدغه‌های فنی، به ارائه خدمات بپردازند

جمالی نژاد اظهار کرد: این یک ظرفیت بین‌المللی است و باید از آن بهره برد بنابراین به سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی پیشنهاد می‌شود اصفهان را به عنوان بستر اصلی سرمایه‌گذاری در حوزه‌های انرژی و فناوری ببینند.

برگزاری مسابقات بخش نمایشگاهی رویداد «سایقات ملی مهارت» در اصفهان

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان گفت: رویداد مسابقات ملی مهارت» برای نخستین بار به‌صورت متمرکز از ۲۴ تا ۲۸ تیر در شهر اصفهان برگزار می‌شود.

به گزارش اصفهان امروز، احمدرضا طحانیان با ارائه گزارشی از عملکرد چندماهه این مجموعه اظهار کرد:در سال جاری توانستیم بیش از ۱۷ تانیشگاه در سطح ملی و بین‌المللی برگزار کنیم و تعداد بازدیدکنندگان این نمایشگاه‌ها از ۱۲۰ هزار نفر فراتر رفت، همچنین در کنار برگزاری نمایشگاه، ده‌ها نشست تخصصی و رویداد مختلف برگزار شد و هیئت‌های خارجی متعددی از کشورهای مختلف از این نمایشگاه‌ها بازدید کردند که این امر بدون تردید می‌تواند نقش بسزایی در اقتصاد استان و کشور داشته باشد.

او افزود: با توجه به شرایط اخیر و جنگ ۱۲ روزه‌ای که به کشور تحمیل شد، وقفه‌ای حدود دو ماه در صنعت نمایشگاهی ایجاد شد، اما با تلاش‌های صورت‌گرفته در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان، نهایتاً نسبت به سال گذشته با کاهش مواجه نشدیم، بلکه شاهد افزایش تعداد مشارکت‌کنندگان نیز بودیم. امیدواریم در شش‌ماه دوم سال بتوانیم رکورد بهتری را ثبت کنیم و در مسیر رشد اقتصاد کشور و شهر زیبای اصفهان گام برداریم.

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان در ادامه از برگزاری یک رویداد ملی در این مجموعه خبر داد و بیان کرد: رویداد بسیار مهم «سایقات ملی مهارت» از ۲۴ تا ۲۸ مهر در شهر اصفهان برگزار می‌شود. مسابقات بخش نمایشگاهی این رویداد در روزهای ۲۶ و ۲۵ مهر از ساعت ۹ تا ۱۶ در محل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان برگزار خواهد شد و میزبان مردم اصفهان برای بازدید از این رقابت‌ها خواهیم بود. این مسابقات در سطح ملی برگزار می‌شود و در واقع آزمونی برای هنرچویان و شرکت‌کنندگان مهارتی در هفت رشته تخصصی است.

طحانیان با بیان اینکه مسابقات ملی مهارت برای نخستین‌بار به صورت متمرکز در کشور و در اصفهان برگزار می‌شود، اضافه کرد: چا دارد از ابتکار عمل استاندار اصفهان و همراهی سازمان آموزش فنی‌حرفه‌ای استان قدرانی کنیم. بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ شرکت‌کننده از سراسر کشور در این مسابقات حضور دارند و نفرت برتر به مسابقات بین‌المللی راه خواهند یافت.او با اشاره به فضای اختصاص‌یافته به این رویداد خاطرنشان کرد:مساحت اختصاص‌یافته به این مسابقات بیش از ۳۰ هزار متر مربع است که ۹ هزار متر مربع آن فضای سرپوشیده و بیش از هفت هزار متر مربع فضای روباز است. در مجموع، میزبان شرکت‌کنندگانی از ۱۳۱ کشور هستیم. مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی اصفهان گفت: از تفاوت‌های مهم این دوره با دوره‌های گذشته، برگزاری متمرکز مسابقات و حضور نمایندگان سفارتخانه‌های کشورهای مختلف در این رقابت‌هاست.

طحانیان ادامه داد: در طول برگزاری این مسابقات برنامه‌های جانبی متنوعی نیز اجرا خواهد شد که بدون تردید برای بازدیدکنندگان جذاب و آموزنده خواهد بود. علاوه بر حضور مردم، مهمانان ملی، استانی و مقامات کشور نیز در این مسابقات حضور خواهند یافت. امیدواریم شهر اصفهان میزبان شایسته‌ای برای این رویداد ملی باشد.مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان با دعوت از مردم اظهار کرد: از مردم دعوت می‌کنم در روزهای ۲۵ و ۲۶ مهر از ساعت ۹ تا ۱۶ با حضور در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان از این رویداد ارزشمند ملی دیدن کنند و حامی شرکت‌کنندگانی باشند که از ۳۱ استان کشور به اصفهان می‌آیند.

چهارشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۷۶

مالیات‌های نشان‌دار؛ انقلابی در نظام مالیاتی



اختصاص یافته است؛ اقدامی که نشانگر اولویت دولت در توسعه زیرساخت‌های آموزشی کشور است.

حال در میان استان‌های کشور، اصفهان با ثبت بالاترین

میزان مشارکت مۇديان سال گذشته در کشور، به‌عنوان

پیشگام اجرای طرح نشان‌دار کردن مالیات معرفی شد.

استانی که با مشارکت گسترده در این طرح، الگویی موفق از تعامل مردم و دولت در تخصیص منابع مالیاتی را ارائه داده است.

به گفته مهران علانی، مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در سال گذشته، ۷۸ پروژه در استان اصفهان معرفی شد که همگی تأمین اعتبار شدند. اسمال نیز ۵۱ پروژه جدید معرفی شده است که شامل طرح‌های راهسازی، آموزشی، دانشگاهی و درمانی می‌شود.

مودیان تا پایان شهریور فرصت داشتند اظهارنامه‌های خود را ارائه کنند و محل هزینه‌کرد مالیاتشان را انتخاب کنند.

این مسئول تصریح می‌کند: اصفهان به‌واسطه اطلاع‌رسانی گسترده رسانه‌ها، از جمله صداوسیما و روزنامه‌های محلی، شاهد استقبال بی‌نظیر مردم و اصناف بوده است.

او می‌افزاید یکی از عوامل موفقیت این طرح در استان، فرهنگسازی و ارتباط نزدیک با مۇديان بود. وقتی مردم حس کنند صایانشان شنیده می‌شود و مالیاتشان صرف کاهش نابرابری‌های منطقه‌ای، ارتقای خدمات عمومی، آموزش و درمان می‌شود، تمایل بیشتری برای پرداخت مالیات پیدا می‌کند.

او یادآور می‌شود: این طرح موقتی نیست و در سال‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت.

❧ بهبود رابطه مردم با دولت

در ارتباط با مالیات‌های نشان دار و تفاوت آن با گذشته سعید هدایتی فر کارشناس اقتصادی در گفتگو با روزنامه اصفهان امروز اظهار می‌کند: تفاوت نشان‌دار کردن مالیات با نظام مالیات سنتی آن است که در گذشته شهروندان مالیات خود را بدون اطلاع از نحوه هزینه‌کرد آن پرداخت می‌کردند. او اظهار می‌کند: چنین فرایندی باعث بی‌تأمیلی افراد برای مالیات‌دهی، فاصله گرفتن مردم از دولت و بی‌اعتمادی و احساس بی‌تأثیری دربین مردم می‌شد. به عبارتی پرداخت مالیات به‌مانند تکلیف اجباری بود که معمولاً افراد میلی برای انجام آن نداشتند.

این کارشناس می‌گوید: در یکی دو سال اخیر، سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و براساس مصوبه هیات وزیران، طرحی را به اجرا گذاشت که به تدریج تحولات مثبتی را درنظام مالیاتی به وجود خواهد آورد.

او توضیح می‌دهد: اکنون مالیات دهنده مشخص می‌کند که مالیاتش برای چه اموری و در کدام منطقه خرج شود. این تصمیم‌گیری موجب تمرکززدایی از تهران و هدایت منابع مالیاتی به سمت توسعه زیرساخت‌ها و پروژه‌های عمرانی در مناطق محروم و کمتر برخوردار می‌شود که نتیجه آن کاهش نابرابری‌های منطقه‌ای، ارتقای خدمات عمومی، آموزش و درمان می‌شود.

افزایش اعتماد عمومی و بهبود رابطه مردم با دولت است.



طرح بارورسازی ابرها در حوضه زاینده‌رود اجرا می‌شود

❧ بهره برداری کامل از سامانه دوم آبرسانی در تابستان۱۴۰۵

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان خاطرنشان کرد: مشاور پروژه، برنامه زمان‌بندی دوساله‌ای برای تکمیل سد ارائه کرده که تحقق آن مستقیم به تأمین اعتبارات وابسته است. ساسانی تصریح کرد: در صورت تخصیص به‌موقع اعتبارات تلاش می‌کنیم که بر اساس زمان‌بندی تکمیل پروژه سد را داشته باشیم.او اضافه کرد: از محل اعتبار ۳۵ هزار میلیارد تومانی مزایده راضی شرکت، برای سد کوهرنگ سه حدود ۶۰۰ میلیارد تومان و ۳۰۰ میلیارد تومان آن برای احداث سد سرداب در منطقه فریدونشهر اختصاص می‌یابد و مابقی برای پروژه انتقال آب ماندگان اختصاص خواهد یافت.

ساسانی تأکید کرد: این پروژه با تخصیص حدود ۱۲۰ میلیون مترمکعب آب در سال، بخشی از کمبودهای آبی فلات مرکزی را جبران خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان گفت: طرح انتقال آب جنوب (ماندگان) نیز با ظرفیت ۲۸۰ میلیون مترمکعب در سال، برای تأمین آب شرب اصفهان و ۱۴ شهرستان استان از جمله سمیرم و شهرضا در حال اجراست و مشکلات اجتماعی و زیست‌محیطی آن در حال رفع است.

ساسانی با اشاره به مزایده ۲۵ هزار میلیارد تومانی وزارت نفت و شرکت آب منطقه‌ای که به فروش رفته و قرارداد آن ابلاغ شده، گفت: از محل این مزایده، بودجه لازم برای اجرای طرح ماندگان اختصاص یافته و فرآیند تمکک اراضی و کاربری‌های مسکونی و تجاری آن نیز مشخص شده تا با سرمایه‌گذاری، پروژه با سرعت بیشتری پیش برود.

بیشتری پیش برود.

بیشتری پیش برود.

اصلاح ساختار بودجه؛ راه نجات اقتصاد از چرخه تورم و کسری

کارشناسان اقتصادی معتقدند عبور از بحران کسری بودجه، تنها با اصلاح ساختار درآمدی، کنترل هزینه‌های جاری و استفاده از منابع غیرتورمی مانند مولدسازی دارایی‌ها ممکن است. به گزارش ایمناد، اقتصاد ایران در سال‌های اخیر با چالش‌های ساختاری و بودجه‌ای روبه‌رو بوده است، اما همین شرایط می‌تواند فرصت بازآفرینی و اصلاح اقتصادی را فراهم کند. کسری بودجه، که بخشی از آن ناشی از ناتوانن بودن درآمدها و هزینه‌های دولت است، یکی از عوامل فشار بر بازارها و افزایش تورم بوده است؛ با این حال تجربه‌های داخلی و بین‌المللی نشان می‌دهد که با اتخاذ راهکارهای پایدار و هدفمند، می‌توان این چالش را به نقطه‌ای برای رشد و ثبات اقتصادی تبدیل کرد.

تحلیلگران اقتصادی معتقدند که مسیر پیش‌رو نیازمند تمرکز بر درآمدهای پایدار و غیرتورمی، مدیریت کارآمد دارایی‌های دولتی و اصلاح هزینه‌های جاری است. استفاده از ظرفیتهای مالیاتی به صورت هوشمند، برخورد با فرار مالیاتی و توسعه پایلهای جدید مالیاتی، نه تنها منابع دولت را افزایش می‌دهد، بلکه به افزایش عدالت اقتصادی نیز کمک می‌کند. از سوی دیگر، بهره‌برداری مؤثر از دارایی‌های مزاد و اجرای طرح‌های مولدسازی، می‌تواند تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی و کاهش بدهی‌را بدون فشار بر نقدینگی فراهم کند و اقتصاد را از مسیر تورم‌زا دور سازد.

در سمت هزینه‌ها، هدفمندسازی یارانه‌ها، کاهش هدررفت منابع و نظارت دقیق بر هزینه‌های جاری، ضمن حمایت از دهک‌های کچترآمد، ظرفیت آذینساری منابع یرای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد و توسعه زیرساخت‌ها را فراهم می‌کند. این اقدامات نشان می‌دهد که اصلاحات ساختاری نه یک چالش، بلکه فرصتی برای افزایش پرمروزی، رشد اقتصادی و ارتقای رفاه مردم است.

با ترکیب این سیاست‌ها، اقتصاد ایران می‌تواند مسیر ثبات و رشد پایدار را در پیش گیرد. شرایط فعلی فرصت مناسبی برای اتخاذ تصمیمات هوشمندانه و بلندمدت فراهم کرده است که نه تنها کسری بودجه را مهار می‌کند، بلکه اعتماد عمومی و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی را نیز تقویت خواهد کرد. در این چارچوب، اصلاحات ساختاری و مدیریت منابع، کلید ایجاد یک اقتصاد مقاوم و امیدوارکننده برای نسل‌های آینده است و می‌تواند ایران را به سمت آینده‌ای با ثبات، شفافیت و رفاه پایدار هدایت کند.

میناجعفری، کارشناس اقتصادی اظهار کرد: کسری بودجه، که بر اساس برآوردها در بودجه ۱۴۰۴ رقمی قابل توجه (ت نزدیک به ۸۰۰ هزار میلیارد تومان) انتشار آفرای بدهی) را شامل می‌شود، یکی از ریشه‌های اصلی تورم و بی‌ثباتی در اقتصاد ملی است. تزییق پول پرقدرت برای جبران این شکاف مالی همچون سوختی برای موتور تورم عمل می‌کند و دولت نیازمند اتخاذ راهکارهای پایدار و غیرتورمی است تا این چالش ساختاری را نه با مسکن‌های موقتی، بلکه با درمان ریشه‌ای برطرف سازد. او افزود، موتورترین راهکار در سمت درآمد، افزایش درآمدهای پایدار مالیاتی بدون اعمال فشار بر تولیدکنندگان شفاف است.مقایله با فرار مالیاتی، برآوردها حاکی از فرار مالیاتی گسترده در بخش‌های غیررسمی است. هوشمندسازی سیستم مالیاتی و اسناد منافع فرار، می‌تواند صدها هزار میلیارد تومان به درآمدهای دولت اضافه کند و فعال‌سازی پایلهای مالیاتی جدید، اجرای کامل قانون مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) و مالیات بر مجموع درآمد به افزایش عدالت و تنوع‌بخشی به منابع مالیاتی کمک می‌کند.

کارشناس اقتصادی تصریح کرد: بخش مهمی از کسری را می‌توان از طریق فروش کارآمد اموال مزاد دولت و اجرای طرح (مولدسازی دارایی‌ها) تأمین کرد و این روش، یک ابزار قدرتمند برای تأمین مالی است که برخلاف چاپ پول، ماهیت ضدتورمی دارد و منابع حاصل از آن باید صرف پرداخت بدهی‌ها و تکمیل پروژه‌های زیربنایی شوند نه هزینه‌های جاری.

جعفری با اشاره به مدیریت و کاهش هزینه‌های جاری تأکید کرد: در سمت هزینه‌ها، نیاز به یک جراحی اقتصادی دقیق است و هدفمندسازی یارانه‌ها، بخش قابل توجهی از یارانه‌های انرژی به دلیل سو مدیریت، به هنر می‌رود و توزیع هدفمند یارانه انرژی به صورت الکترونیکی با نقدی، ضمن کمک به دهک‌های کچترآمد، از هدررفت منابع جلوگیری می‌کند؛ کاهش هزینه‌های دولت، ساده‌سازی بوروکراسی اداری، کاهش سفرهای غیرضروری، و جلوگیری از افزایش بی‌رویه سهم حقوقي ودستمزد در بودجه جاری، می‌تواند صرفه‌جویی‌های چشمگیری ایجاد کند.

او خاطرنشان کرد: رفع کسری بودجه ۱۴۰۴ نیازمند یک عزم ملی برای اجرای اصلاحات ساختاری است. تمرکز بر درآمدهای پایدار (مالیات) و منابع غیرتورمی (مولدسازی) به همراه کنترل سخت‌گیرانه هزینه‌های جاری، تنها مسیری است که می‌تواند اقتصاد ملی را از تورم دایم نجات دهد و زمینه را برای ثبات و رشد اقتصادی فراهم سازد.

با توجه به تجربه‌های داخلی و بین‌المللی، عبور از چالش کسری بودجه نیازمند اتخاذ سیاست‌های منسجم و ساختاری است که هم در سمت درآمد و هم در سمت هزینه، اقتصاد را به مسیر پایداری هدایت کند. تمرکز بر درآمدهای پایدار، بهره‌گیری هوشمندانه از دارایی‌های دولتی و مولدسازی آنها، به همراه هدفمندسازی هزینه‌ها و اصلاح ساختار بودجه جاری، می‌تواند منابع مالی کشور را تقویت کرده و فشارهای تورمی را کاهش دهد.

همچنین، شواهد نشان می‌دهد که اقتصادهایی که ترکیبی از مدیریت دقیق مالی، افزایش شفافیت و ارتقای عدالت مالیاتی را اجرا کرده‌ند، توانسته‌اند علاوه بر مهار کسری بودجه، رشد اقتصادی پایدار و رفاه اجتماعی بیشتری ایجاد کنند. در این راستا، ایران نیز با سیاست‌های اصلاحی و تصمیم‌گیری‌های هوشمند می‌تواند نه تنها از فشارهای کوتاه‌مدت اقتصادی عبور کند، بلکه ساختار اقتصادی خود را تقویت کرده و مسیر توسعه پایدار و ثبات بلندمدت را رقم بزند.

چالش فعلی، فرصتی برای اصلاحات بنیادی است و اتخاذ سیاست‌های درست می‌تواند چشم‌انداز اقتصادی کشور را به آینده‌ای امیدوارکننده و مقاوم در برابر نوسانات تورمی تبدیل کند.